ДИСЦИПЛИНАРНЫЙ КОМИТЕТ ФХР
№ 2022/Д/34                                                                                                            «25» октября 2022 года

ВЫПИСКА

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

Дисциплинарный комитет ФХР в лице Председателя Дисциплинарного комитета ФХР В.Ю. Каткова,

при секретаре В.А. Бетехтиной,

рассмотрев в порядке дисциплинарного производства без явки сторон дело в отношении

Некоммерческого партнерства «Хоккейный клуб «Варяги» на основании представления Филиала

ФХР в пгт имени Морозова по факту неявки ХК «СКА-Варяги» на матчи № 42 и № 47 Регулярного

Первенства Северо-Западного федерального округа среди юношей до 15 лет (2008 г.р.) 15 октября

2022 года и 16 октября 2022 года между командами «СКА-Светлогорец» и ХК «СКА-Варяги»,

изучив материалы дела,

с учетом ходатайства Филиала ФХР в пгт им. Морозова № 165 от 24.10.2022 года,

руководствуясь статьями 13, 41, 45, 54, 117 Дисциплинарного регламента ФХР,

РЕШИЛ:

1. Присудить поражение (–;+) команде СКА-Варяги в матче № 42 «Первенства Северо-Западного

федерального округа среди юношей до 15 лет» (2008 г.р.) против команды «СКА-Светлогорец»,

назначенном на 15.10.2022 года.

2. Присудить поражение (–;+) команде СКА-Варяги в матче № 47 «Первенства Северо-Западного

федерального округа среди юношей до 15 лет» (2008 г.р.) против команды «СКА-Светлогорец»,

назначенном на 16.10.2022 года.

3. Применить к Некоммерческому партнерству «Хоккейный клуб «Варяги» спортивную санкцию в

виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

4. Штраф, назначенный решением Дисциплинарного комитета ФХР, подлежит уплате в течение 30

(тридцати) дней с момента получения соответствующим лицом настоящего Решения.

5. Решение Дисциплинарного комитета ФХР вступает в законную силу в порядке, предусмотренном

статьей 77 Дисциплинарного регламента ФХР.

6. Решение Дисциплинарного комитета ФХР может быть обжаловано в Апелляционный комитет

ФХР в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения полного текста решения

Дисциплинарного комитета ФХР, которое предоставляется по запросу лица, в отношении

которого применена спортивная санкция, направленному в течение 7 (семи) рабочих дней с

момента получения настоящего Решения.

Председатель

Дисциплинарного комитета ФХР                                                                                   В.Ю. Катков

Секретарь                                         В.А. Бетехтина